ДОГОВОР № ________
ОБ ОКАЗАНИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ

г. Москва

«___» ____________20__ г.
__________________, зарегистрированный по адресу_________________, паспорт серия ____ № ____, выданный _________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Управление Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и Московской области (Мосстат), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Мосстата Калимуллина Леонида Вячеславовича, действующего на основании Положения о Мосстате, утвержденного приказом Федеральной службы государственной статистики от 22.04.2019 № 241, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 По настоящему Договору Исполнитель обязуется на основании индивидуального запроса оказать информационные  услуги по предоставлению статистической информации (далее – Услуги), имеющейся в информационных ресурсах, формируемой сверх Федерального плана статистических работ, которая указана в приложении № 1 к Договору.
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

2. Права и обязанности сторон

Исполнитель:
2.1. Обязуется оказать Услуги в объеме и сроки, указанные в п.1.1. и Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.2. Имеет право оказать Услуги досрочно.
Заказчик:
2.3. Обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя в срок, указанный в п.3.3. настоящего Договора.

2.4. Обязуется ссылаться на источник информации при использовании данных, предоставленных Исполнителем.

3. Стоимость Услуг и порядок оплаты
3.1.
Цена Договора составляет ________ (_________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (в соответствии с п.п. 4, п. 2, ст. 146 НК РФ). Цена определена в соответствии с действующим «Порядком расчёта стоимости предоставления статистической информации на основе договоров об оказании информационных услуг» от 29.10.2018 № 153-У.

3.2.
Расчет стоимости Услуг Исполнитель производит на основании индивидуального запроса Заказчика.
3.3. Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя, предусмотренные настоящим Договором, путем перечисления 100% предоплаты стоимости Услуг на банковский счет Исполнителя, реквизиты которого указаны в разделе 7 Договора, на основании выставленного счета.
3.4. По итогам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику 2 экземпляра подписанного Исполнителем Акта сдачи–приема оказанных информационных услуг по предоставлению статистической информации (форма акта – приложение № 2 к настоящему Договору) (далее – «Акт»). Заказчик в течение трех рабочих дней после получения Акта обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного Заказчиком Акта или в тот же срок предоставить мотивированный отказ от подписания Акта.

3.5. В случае, если в указанный в п. 3.4. настоящего Договора срок Заказчик не предоставит подписанный Акт или мотивированный отказ от подписания, Услуги считаются оказанными с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Исполнителем обязательств по срокам и объемам оказываемых услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка РФ от стоимости Договора за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств.
5. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по «__» _________ 20__ года. Договор будет считаться исполненным и прекратившим действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств.

6.2. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.3. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае не достижения, соглашения, спор передается заинтересованной стороной на рассмотрение арбитражного суда  города Москвы.

6. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Заказчика и Исполнителя).

7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:

ФИО (…)

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)
Адрес регистрации:
ИНН

СНИЛС

Банк:

Р/сч

БИК:
	Исполнитель:

Управление Федеральной службы государственной статистики по              г. Москве и Московской области (Мосстат)

Юридический адрес: 4-й Войковский проезд, д. 6, г. Москва, 125171

Почтовый адрес: 4-й Войковский проезд, д. 6, г. Москва, 125171

тел.: (499) 150-44-40; (495) 788-97-88

ИНН 7743318558  КПП 774301001

УФК по г. Москве

л/с 04731F93570

Номер казначейского счета

03100643000000017300

Единый казначейский счет

40102810545370000003

ГУ Банка России по ЦФО//УФК

По г. Москве г. Москва

БИК 004525988

КБК 15711301040016000130

ОКТМО 45 336 000

ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

_______________ И.О. Фамилия

	Исполнитель:

Руководитель Управления Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и Московской области
_________________ Л.В. Калимуллин
М.П.

Приложение № 1

к Договору №______ от _______20___ года
Перечень информационных услуг

	Наименование
	Периодичность
	Срок исполнения
	Способ передачи информации

	Заказчик:
_______________ И.О. Фамилия

	Исполнитель:

Руководитель Управления Федеральной службы государственной статистики по г.  Москве и Московской области
________________ Л.В. Калимуллин
М.П.

Приложение №2

к Договору №____ от __________20___  года

ФОРМА АКТА
АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМА ОКАЗАННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ

 ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ХХХХ

(период оказанных услуг)

г. Москва

   «____» ________ 20__ г.

______________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Управление Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и Московской области (Мосстат), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_______________________ действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором об оказании информационных услуг № ….. от « » ….. 20__ года (далее – Договор) Исполнитель выполнил обязательства по оказанию услуг по предоставлению статистической информации. Перечень предоставленной информации указан в Приложении  № 1 к Акту.

2. Фактическое качество оказанных услуг соответствует требованиям Договора.
3. Вышеуказанные услуги оказаны в сроки, предусмотренные Договором.

4. Недостатки оказанных услуг не выявлены.
5. Общая стоимость оказанных услуг составляет  ХХХХХ сумма рублей цифрой (сумма, указанная цифрами, прописью и с большой буквы) рублей ХХ копеек (в случае отсутствия копеек указывается «00 копеек»), НДС не облагается.

	Заказчик:

Должность (полностью)

_______________ И.О. Фамилия

М.П.
	Исполнитель:

Должность (полностью)

_______________ И.О. Фамилия

М.П.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:

	Заказчик:
_______________ И.О. Фамилия

	Исполнитель:

Руководитель Управления Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и Московской области

_______________ Л.В. Калимуллин
М.П.

3